
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Aneta Vargová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ochranné prvky platidel a padělání peněz  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jana Šturcová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená bakalářská práce po formální i obsahové stránce splňuje požadavky kladené na 

vysokoškolské práce. Téma, které si studentka vybrala pro svou závěrečnou práci, lze považovat za 

průměrně náročné s ohledem na možnost využití výzkumných metod práce. Z tohoto důvodu je práce 

víceméně popisného charakteru, čemuž odpovídá i stanovený cíl. Teoretická část se 

věnuje vývoji peněz a ochranným prvkům bankovek vydávaných ČNB a padělání peněz. Následně 

jsou uvedené statistiky zadržených padělků nejen naší měny, ale i zahraniční.V práci postrádám 

ochranné prvky mincí, neboť tématem BP jsou ochranné prvky platidel, tj. nejen bankovek. Při 

zpracování této práce studentka prokázala malou míru samostatnosti, průběžně a soustavně 

konzultovala, snažila se řídit radami vedoucí práce pokud jde obsah, i přesto se jí nepodařilo zadané 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

téma výborně zpracovat. Studentka má problémy správně stylizovat věty (viz např. již v obsahu název 

podkapitoly 7.2), nevhodně je také zpracovaná Historie eura (viz podkap. 1.3).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Tématem Vaší práce jsou ochranné prvky platidel. V práci uvádíte pouze ochranné prvky českých 

bankovek. Doplňte i mince. 

2) Jak osobně vidíte snahy některých států vytvořit „bezhotovostní společnost“? 

3) Uveďte význam Státní tiskárny cenin. 

4) Bankovky a mince versus kryptoměny. Jaký je Váš názor na tuto oblast měny?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


